Como a recorrente não impugna esta parte da decisão, não iremos reapreciá-

la.

No mais, entendeu a sentença recorrida julgar resolvido o contrato de compra

e venda celebrado entre Autora e Ré e condenou esta última a devolver àquela

o preço dela recebido, no valor de €9.040,00 (nove mil e quarenta euros),

acrescido dos juros de mora, à taxa comercial em vigor.

É com esta decisão que a recorrente não se conforma.

Devemos sempre começar a apreciação a olhar para os factos provados, pois

são estes que relevam, mais que as construções jurídicas.